

Số: 72/KH-TTSGTVT

Hải Phòng, ngày 14 tháng 7 năm 2020

TRƯỜNG ĐH HÀNG HẢI VIỆT NAM

Số: 904
Ngày: 15/07/2020
Chuyên: TENC
Lưu hồ sơ số:

KẾ HOẠCH

Điều tiết đảm bảo giao thông phục vụ kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10
trung học phổ thông năm học 2020-2021

Căn cứ Quyết định số 1638/QĐ-UBND ngày 15/6/2020 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc thành lập Ban chỉ đạo kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2020 và tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2020-2021 thành phố Hải Phòng; Thông báo số 237/TB-BCĐ ngày 18/6/2020 của Ban chỉ đạo thi về việc phân công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ đạo kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2020 và tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2020-2021;

Thực hiện sự chỉ đạo của Sở Giao thông vận tải tại Công văn số 1652/SGTVT-QLVT ngày 23/6/2020 về việc tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong thời gian tổ chức kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2020 và tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2020-2021 thành phố Hải Phòng

Thanh tra Sở giao thông vận tải lập Kế hoạch điều tiết, đảm bảo giao thông như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

Tăng cường công tác tuyên truyền, nhắc nhở ý thức của người tham gia giao thông chấp hành nghiêm chỉnh Luật Giao thông đường bộ. Tuần tra, kiểm soát giải tỏa kịp thời các tình huống ùn tắc giao thông cục bộ trên các tuyến đường khu vực tổ chức thi.

Điều tiết phân luồng đảm bảo công tác trật tự an toàn giao thông phục vụ tốt kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2020-2021.

Hướng dẫn các phương tiện đưa, đón học sinh vào nơi đậu, đỗ đúng quy định.

II. Nội dung thực hiện

Thanh tra Sở giao thông vận tải phối hợp với các cơ quan, ban, ngành, chính quyền địa phương, Thành đoàn Hải Phòng và Phòng Cảnh sát giao thông đường Bộ - đường Sắt, Phòng Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội Công an thành phố bố trí chốt điểm, điều tiết, phân luồng đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên một số tuyến đường tổ chức thi, đặc biệt chú trọng điều tiết đảm bảo giao thông tại công trường các khu vực tổ chức thi.



III. Lịch phân công cụ thể

1. Thời gian:

Ngày 16 + 17/7/ 2020 và ngày 19 + 20/7/2020

2. Địa điểm, phân công lực lượng

2.1 Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT không chuyên (hệ công lập)

- Ngày 16/7/2020 (Thứ 5):
 - + Buổi sáng: từ 06h30' đến khi kết thúc buổi thi.
 - + Buổi chiều: từ 13h00' đến khi kết thúc buổi thi.
- Ngày 17/7/2020 (Thứ 6): Buổi sáng: từ 06h30' đến khi kết thúc buổi thi.

STT	Lực lượng	Phương tiện	Địa điểm
1	Đội TTGT số 6 (03 đ/c)	15A – 000.11	Trường THPT Ngô Quyền (Số 2 Mê Linh, An Biên, Lê Chân)
2	Đội TTGT số 3 (04 đ/c)	16A - 2223	Trường THPT Thái Phiên (Số 258 Đà Nẵng, Cầu Tre, Ngô Quyền)
3	Đội TTGT số 1 (03 đ/c)	16A - 1599	Trường THPT Trần Nguyên Hãn (Số 62 Phố An Dương, Lê Chân)
4	Đội TTGT số 6 (02 đ/c)	01 xe mô tô	Trường THPT Lê Hồng Phong (Số 4 Phạm Phú Thứ, Hạ Lý, Hồng Bàng)
5	Đội TTGT số 4 (04 đ/c)	16A - 1569	Trường THPT Hồng Bàng (Số 991 Đại lộ Tôn Đức Thắng, Sở Dầu, HB)
6	Đội TTGT số 2 (04 đ/c)	16A - 1134	Trường Đại học Hàng hải (388 Lạch Tray, Ngô Quyền)

2.2 Kỳ thi vào lớp 10 THPT Chuyên Trần Phú:

- Ngày 19 + 20/7/2020:
 - + Buổi sáng: từ 06h30' đến khi kết thúc buổi thi
 - (Chủ Nhật + Thứ 2) + Buổi chiều: từ 13h00' đến khi kết thúc buổi thi.

STT	Lực lượng	Phương tiện	Địa điểm
1.	Đội TTGT số 5 (04 đ/c)	15A – 003.51	Trường THPT chuyên Trần Phú (Lô 10 A Lê Hồng Phong)

Ghi chú: Khi có yêu cầu giúp đỡ của thí sinh, gia đình thí sinh dự thi về lĩnh vực mình phụ trách, các Đội thanh tra, cán bộ, nhân viên thanh tra đang thực hiện nhiệm vụ tại khu vực được phân công khẩn trương bố trí tối đa lực lượng, phương tiện để hỗ trợ và đảm bảo công tác an toàn giao thông.

Yêu cầu các đội được phân công triển khai thực hiện kế hoạch đảm bảo đúng giờ, địa điểm để triển khai nhiệm vụ đảm bảo TT ATGT phục vụ tốt nhất kỳ thi./.

Nơi nhận:

- GD, các PGD Sở;
- Các trường có tổ chức điểm thi;
- Lãnh đạo Thanh tra;
- Các Đội;
- Lưu VP.

**KT. CHÁNH THANH TRA
PHÓ CHÁNH THANH TRA**



Nguyễn Đức Chi

